

BALANCE CONSOLIDADO DEL EJERCICIO 2021

2021

A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.742.987,68
I. Inmovilizado intangible	6.888,00
5. Aplicaciones informáticas	34.598,85
6. Otro inmovilizado intangible	-27.710,85
II. Inmovilizado material	3.705.941,89
1. Terrenos y construcciones	3.275.758,47
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	430.183,42
III. Inversiones inmobiliarias	198.030,43
1. Terrenos	91.090,77
2. Construcciones	106.939,66
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo pl	401.339,98
1. Instrumentos de patrimonio	17.116,00
2. Créditos a empresas	384.223,98
V. Inversiones financieras a largo plazo	5.430.787,38
1. Instrumentos de patrimonio	1.110.477,74
2. Créditos a terceros	1.271.073,25
4. Derivados	0,00
5. Otros activos financieros	3.049.236,39
B) ACTIVO CORRIENTE	23.787.344,15
II. Existencias	361.838,52
6. Anticipos a proveedores	361.838,52
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.260.477,75
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.196.030,07
2. Empresas del grupo y asociadas, deudores	49.371,99
3. Deudores varios	321.986,52
4. Personal	21.853,27
6. Otros créditos con las Administraciones públicas	671.235,90
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto pl	885.245,67
2. Créditos a empresas	549.031,54
5. Otros activos financieros	336.214,13
V. Inversiones financieras a corto plazo	118.820,44
1. Instrumentos de patrimonio	16.691,81
2. Créditos a empresas	80.000,00
5. Otros activos financieros	22.128,63
VI. Periodificaciones	3.307,35
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	20.157.654,42
1. Tesorería	20.157.637,60
2. Otros activos líquidos equivalentes	16,82
TOTAL A C T I V O***	33.530.331,83

A) PATRIMONIO NETO	20.700.188,82
A-1) Fondos propios	20.573.902,68
I. Capital	7.613.725,99
1. Capital escriturado	7.613.725,99
III. Reservas	2.731.113,45
2. Otras reservas	2.731.113,45
V. Resultados de ejercicios anteriores	8.689.799,87
1. Remanente	18.713.270,51
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)	-10.023.470,64
VII. Resultado del ejercicio	1.539.263,37
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	126.286,14
B) PASIVO NO CORRIENTE	9.459.257,48
I. Provisiones a largo plazo	7.039.138,30
4. Otras provisiones	7.039.138,30
II. Deudas a largo plazo	349.904,57
3. Acreedores por arrendamiento financiero	4.735,74
5. Otros pasivos financieros	345.168,83
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	2.070.214,61
C) PASIVO CORRIENTE	3.370.885,53
II. Provisiones a corto plazo	262.511,54
III. Deudas a corto plazo	756.032,51
2. Deuda con entidades de crédito	14.883,70
3. Acreedores por arrendamiento financiero	3.302,06
5. Otros pasivos financieros	737.846,75
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo	1.115.521,25
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.347.402,99
1. Proveedores	194.303,88
3. Acreedores varios	247.512,82
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	14.877,61
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	824.461,27
7. Anticipos de clientes	66.247,41
VI. Periodificaciones a corto plazo	-110.582,76
 TOTAL PATRIMONIO NETO y PASIVO***	 33.530.331,83

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 2021



2021

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	19.632.131,56
a) Cuotas y otros Ingresos	17.325.522,50
b) Prestación de servicios	2.306.609,06
4. Aprovisionamientos	-1.376.138,51
a) Consumo de mercaderías	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-23.146,19
c) Trabajos realizados por otras empresas	-1.352.992,32
5. Otros ingresos de explotación	4.365.682,97
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	1.690.739,61
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	2.626.868,74
c) Ingresos excepcionales	48.074,62
6. Gastos de personal	-9.161.325,09
a) Sueldos, salarios y asimilados	-7.083.482,83
b) Cargas sociales	-2.085.867,26
c) Provisiones	8.025,00
7. Otros gastos de explotación	-11.905.092,81
a) Servicios exteriores	-8.422.360,12
b) Tributos	-19.343,92
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-425.879,32
d) Otros gastos de gestión corriente	-2.986.047,86
e) Gastos excepcionales	-51.461,59
8. Amortización del inmovilizado	-122.531,33
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	-864,17
b) Resultados por enajenaciones y otras	-864,17
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	1.431.862,62
12. Ingresos financieros	4.247,52
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	98,82
a2) En terceros	98,82
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	4.148,70
b1) De empresas del grupo y asociadas	4.050,00
b2) De terceros	98,70
13. Gastos financieros	-25.316,63
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-384,16
b) Por deudas con terceros	-24.932,47
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	-822,83
a) Cartera de negociación y otros	-822,83
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-93.681,81
a) Deterioros y pérdidas	-285.000,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	191.318,19
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-115.573,75
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	1.316.288,87
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO	1.316.288,87